
HÉTFŐ, 2 0 0 4 . SZEPTEMBER 13. » A K T U A L I S » 5 

A Questor Pénzügyi Tanácsadó 
Rt. megkapta a módosított építé-
si engedélyt a Kass Szálló, a ké-
sőbbi régi Hungária felújítására -
mondta tegnap kérdésünkre vá-
laszolva Tarsoly Csaba elnök-ve-
zérigazgató. Mint ismeretes, a 
részvénytársaság vezetője la-
punkban jelentette be először 
idén április elején, hogy exkluzív, 
négycsillagos szállodaként nyílik 
majd meg újra a Kass. A Questor 
a tulajdonában álló épület régi 
funkcióját szeretné visszaadni, 
értékeit, az éttermet és a bálter-
met megőrizni, valamint a mo-
dern kor követelményeinek meg-
felelően konferencia-központtal 
és wellness szolgáltatással kiegé-
szíteni. 

Az elnök-vezérigazgató sze-
rint késő ősszel már hozzá is 
foghatnak a rekonstrukcióhoz, 
amelynek első fázisai a szegedi-
ek elől rejtve maradnak, mivel 
a felújítást a belső munkákkal 
kezdik. Remélhetően másfél év 
alatt befejeződik a beruházás, 
amelynek költségeiről azonban 
Tarsoly Csaba egyelőre nem kí-
vánt nyilatkozni. így nem tud-

Késő ősszel kezdik a szálló rekonstrukcióját Fotó: Karnok Csaba 

ni, mekkora saját erőt szánnak 
az építkezésre, valamint azt 
sem, mennyi hitelt remélnek a 
regionális fejlesztés operatív 

programhoz benyújtott pályá-
zatuktól. 

Azzal kapcsolatban, hogy a 
Questor miért nem hasznosí-

TERVEK KASZINÓRA, IRODAHAZRA 
Szegeden az 1976-ban bezárt valahai Kass Szállót a rendszerváltás előtti években a Régi Hungária Rt. újította fel kí-
vülről, majd 1 9 9 5 - b e n eladta jelenlegi tulajdonosának, a Questor Rt.-nek. Az épület máig kihasználatlan. Azóta több 
hír is felröppent arról, milyen funkcióra lehetne alkalmas a Stefánia patinás épülete, szállodán kívül irodaházat, sőt 
még kaszinót is beleképzeltek a belváros egyik legszebb palotájába. Tavaly márciusban a NOS Kft. megvalósíthatósági 
tanulmányt készített európai uniós szakintézmény elhelyezésére. Nem maradt volna kihasználatlan a legendás bálte-
rem sem. Szeged önkormányzata a tanulmány alapján azt tervezte, ha kedvező áron megszerzi az ingatlan tulajdonjo-
gát, pályázatot nyújt be a Phare-irodához, hogy a felújításhoz forrásokhoz jusson. A vételár azonban túl magas volt, 
másrészt minden érv amellett szólt, hogy a Kass az legyen, aminek épült: szálloda. 

totta 1995 óta az épületet, Tar-
soly Csaba áprilisban azt nyilat-
kozta: az eltelt közel tíz év so-
rán egyfolytában keresték a 
megoldást, de a szálló működ-
tetése először a délszláv hábo-
rú, majd a sztráda hiánya miatt 
kialakult kedvezőtlen gazdasági 
környezet miatt nem lett volna 
rentábilis. Most azonban az 
EU-csatlakozás, valamint az 
M5-ös megépítése következté-
ben „megérett a helyzet" arra, 
hogy ne csak felújítsák, hanem 
azt követően gazdaságosan is 
működtethessék a szállót. 

F.K. 

Bennégett 
az autójában 
Árokba futott, felborult és kigyul-
ladt egy Skoda Fabia vasárnapra 
virradó éjjel Rúzsa közelében. A 
sofőr bennégett a roncsban. 

Egy Skoda Fabia Rúzsa felől tartott 
az 55-ös főút irányába, amikor a 
zákányszéki bekötőútnál egy jobb 
kanyarban a sofőr elvesztette ural-
mát a jármű felett. A Skoda előbb 
a bal oldali útpadkára futott, majd 
árokba rohant, ahol többször meg-
pördülve végül a szántóföldön lan-
dolt. Az autó kigyulladt, a sérült 
vezető pedig a roncsban rekedt. A 
tűzoltók eloltották a tüzet, de a 44 
éves szegedi férfi életét már nem 
tudták megménteni. A baleset 
okát és pontos körülményeit a 
rendőrség vizsgálja. 

Hétvégi akcióban 
a helyszínelőkkel 
Nyugodt vasárnapi beszélgetés-
nek indult, aztán felpörögtek az 
események, mert a szegedi bal-
eseti helyszínelőknek több dol-
guk is akadt: a sándorfalvi útra 
és Újszegedre is hívták őket. 

- A sándorfalvi úton egy fiatal hú 
1200-es Ladájával elszállt a ka-
nyarban és felcsavarodott a fára. 
Most hallgatják ki, már levettem a 
vérét - mondta Illés Tibor rendőr 
főtörzszászlós vasárnap reggeli ta-
lálkozásunkkor. - A 25 éves fiatal-
nak szerencséje volt. A Lada telje-
sen összegyűrődött, de ő könnyű 
sérülésekkel megúszta a balesetet. 
Idáig jutottunk a beszélgetésben, 
amikor jött a hír: Újszegeden is 
baleset történt. A Szegedi Rendőr-
kapitányság baleseti helyszínelője 
útközben elmesélte, hogy a sze-
mélyi sérüléses balesetnél a szem-
tanúk, sérültek először a mentő-
ket értesítik, majd a mentősök a 
rendőröket. Koccanásnál akkor 
szólnak a rendőrségnek, ha a felek 
nem tudnak megegyezni. 

A főtörzszászlós megdöbbentő 
adatokat közölt. 

- Nem múlik el úgy szolgálat, 
hogy ne történne baleset. Egy 
szolgálat alatt 5-6 is előfordul, de 
nem ritka a napi tíz - mondta. A 
helyszínelő - csakúgy mint a 
többiek - négynaponta dolgozik 
egyhuzamban 24 órát, azaz reg-
gel nyolctól másnap reggel nyol-
cigvan ügyeletben. 

MUNKAESZKÖZ SAJÁT ZSEBBŐL 
Annak érdekében, hogy az admi -
nisztrációs munkát el tudják vé-
gezni. saját pénzükből vásárolnak 
különböző munkaeszközöket a 
baleseti helyszínelök. Van, aki író-
gépet vett, más laptopot, hordoz-
ható számítógépet szerzett be 
nyomtatóval együt t Mindezt azért , 
hogy a helyszínen minél gyorsab-
ban el tudják végezni a munkáju-
kat. Illés Tibor rendőr főtörzszász-
lós bízik abban, hogy a jövőben 
ezeket az eszközöket megkapják a 
munkahelyüktől. 

Megérkeztünk a helyszínre. 
Egy Peugeot 206-os sofőrje a Bér-
kert és Radnóti utca keresztező-
désében nem tudta bevenni a 
jobb kanyart, felszaladt a járdára 
és fának ütközött. A 23 éves ve-
zető egyedül utazott a kocsiban. 
A légzsákok kinyíltak, a fiatal-
ember szerencséje, hogy nem 
hajtott gyorsan, így sérülés nél-
kül megúszta az ütközést. A 
helyszínelő adatokat egyeztetett, 
majd lefényképezte a kocsit. Mi-
re a karosszérialakatos a hely-
színre ért, elindultunk vissza a 
rendőrkapitányságra, ahová a Pe-
ugeot 23 éves sofőrjét vitték. 

A vékony fiút végül 10 ezer fo-
rintra bírságolták, az ittas veze-
tés miatt pedig feljelentették. A 
megszeppent, álmos tekintetű 
srác egy macskáról beszélt, amit 
ki akart kerülni, majd arra volt 
kíváncsi, a rendőrség értesíti-e a 
történtekről az iskolát, ahol ta-
nul. Majd a fiatalember felhívta 
egyik ismerősét, hogy vigye haza, 
mivel - mint mondta - a testvé-
rének nemrég vették el a jogosít-
ványát. 

Illés Tibor 1988 óta rendőr. A 
szakember a legtöbbször azonnal 
tudja, hogyan történt a baleset, 
de minden esetben megvizsgál-
ják a körülményeket. Nyolcolda-
las jegyzőkönyvet vesznek föl, 
mindenkit kihallgatnak. A veze-
tőket megszondáztatják, majd 
vért vesznek tőlük. Ha bonyolul-
tabb a baleset, műszaki szakértőt 
vonnak be. A helyszínről fényké-
pet és helyszínrajzot készítenek, 
a nyomokat és azok elhelyezke-
dését krétával jelölik. 

A helyszínelőket a gyerekekkel 
történt tragédia viseli meg a leg-
jobban. Illés Tibor legszomorúbb 
emléke egy évekkel ezelőtt tör-
tént eset: egy húszéves fiú úgy 
lett öngyilkos, hogy vonat elé fe-
küdt. Amikor a főtörzszászlós ér-
tesítette a fiú édesanyját, az asz-
szony elmondta, nem sokkal ko-
rábban a fiú apja is öngyilkossá-
got követett el. 

A. T. J. 

Nem ritka a napi tíz baleset Illusztráció: Karnok Csaba 

A Fidesz szerint szegényednek a tanárok, az MSZP az emelést emlegeti 

Vita a Szeged-pótlékról 
Idén nem emelkedett a pedagógusok bére Sze-
geden. Az önkormányzat július elsejétől azonban 
6 százalékos pótlékot biztosít a tanároknak. A 
Fidesz szerint csökken a bér vásárlóereje, az 
MSZP a két év alatt történt jelentős emelésre 
hivatkozik. 

Legalább az infláció mértékével megegyező peda-
gógus-béremelést szeretne a Fidesz. A szegedi vá-
rosi közgyűlésen Farkasné Pocsai Blanka képvise-
lő elmondta: ebben az évben nem volt béremelés, 
a pótlék - amelyet emelés helyett kapnak a taná-
rok - pedig nem épül be az alapbérbe. Közben az 
is egyértelművé vált, hogy a kormány az önkor-
mányzatoktól várja a megoldást, ám forrás híján 
valószínűleg újabb racionalizálás várható az ok-
tatásban - tette hozzá a fideszes önkormányzati 
képviselő. 

A július l-jétől december 31-ig járó Szeged-pót-
lék a következő évtől nem jár, ezért a Fidesz szerint 
a város nem igyekszik a pedagógusbérek vásárlóér-
tékét megőrizni. A Szeged-pótlék júliustól havi hat 

százalékot jelent, ami éves szinten csak 3 százalék 
pluszjuttatás. 

Botka László polgármester szerint azonban most 
először történik meg, hogy a város több pénzt ad a 
pedagógusoknak annál, mint ami a közalkalma-
zotti bértáblában szerepel. Botka idézte a statiszti-
kát, miszerint 2002 júliusában a 100 ezer forintot 
kereső tanár 2004 júliusában már 159 ezer forintot 
vihetett haza. 

További vitát váltott ki, hogy a 6 százalékos 
pótlék egy részét, 2 százalékot az intézmények-
nek maguknak kellett kigazdálkodniuk, ám ez 
nem mindenütt sikerült. Az ellenzék ezért úgy 
véli, hogy a teljes pótlék összegét biztosítania 
kellene az önkormányzatnak. Ezt azonban 
Szentgyörgyi Pál gazdasági alpolgármester elve-
tette, mondván: nem rendelkezik elegendő for-
rással e célra az önkormányzat, ráadásul e cik-
lusban sokkal nagyobb mértékben emelkedtek a 
tanári fizetések, mint a fideszes városvezetés 
négy éve alatt. 

M . B . I . 

Megkapták az építési engedélyt a rekonstrukcióra 

AzÁNTSZ előírásainak megfelelően árulják a tejet, vajat és túrót 

A tejesasszonyok 
a J pavilonba mentek 

Felújítják a Kass Szállót 

mórahalmi Rózsáné Györgyi. 
Megtudjuk tőle, hogy már a szü-
lei is tejkészítményekkel foglal-
koztak. Az új, rendkívül higiéni-
kus hellyel az az egyetlen hiba -
mondja - , hogy nehezen találnak 
ide a vevők. 

- Pedig hét ebgazító táblát is 
kiraktunk, de úgy látszik, hogy 
ez is kevés - teszi hozzá Borbola 
Jánosné. A szép fehér kézelőt és 
kötényt viselő forráskúti asszony 
- aki nagyanyjától tanulta a túró-
készítést - örömmel meséli, 
hogy rendszeres vásárlói már 
megtalálták a pavilont. Hevesiné 
Becsei Anna Sándorfalváról jár 
be. Szerinte aki annak idején 
nem látogatta a vásári rendezvé-
nyeket, nem tudja, hol van a J 
pavilon. 

Szóba elegyedünk a többi 
árussal is. Elmondják, féléves 
bérletet váltottak, egyelőre vál-
tozatlan áron árulhatnak itt, de 
minden asztalhoz külön vil-
lanyórát kellett felszereltetniük 
több mint húszezer forintért. 
Ok hozták a hűtőt is, fizetik a 
villanyt, a költségek tehát meg-
nőttek. Megtudjuk: az új helyre 
csak az jött át, akinek kettőnél 
több tehene van. Egyébként 
nem éri meg - mondják - , mert 
a rezsit nem hozza be a bevétel. 
Akad, aki úgy véli, azért nem 
keresik fel a J pavilont az embe-
rek, mert nem esik útba. Jobban 
örültek volna, ha a régi helyük 
mögött húzódó pavilonsorban 
kapnak helyet, ugyanakkor re-
ménykednek abban, hogy a mi-
nőségi termékért ide is eljönnek 
majd a vásárlók. 

NYEMCSOKÉVA 

A szegedi Kass Szálló tulajdo-
nosa, a Questor Rt. hamarosan 
hozzáfog a belvárosi palota fel-
újításához. A tervek szerint 
négycsillagos szállodaként nyit-
ják meg az épületet. 

Folytatás az 1. oldalról 

Elindulunk az egykori nemzet-
közi vásár területére. Táblát se-
hol sem látunk, amely mutatná, 
merre lehet kapni a finom túrót, 
tejfölt, vajat és tejet. Bekukucs-
kálunk a Reno pavilon koszos 
ablakán. A hatalmas csarnok 
üresen tátong. Itt talán meg is 
unná a vergődést az ember, ha 
nem lenne elszánva arra, hogy 
mindenáron kideríti, hol árul-

nak az asszonyok. Jó szeren-
csénk nem hagy el, egy idősebb 
nőt kérdezünk, akinek házitejes 
flakon van a szatyrában. Az ő út-
baigazítása alapján megyünk a I 
pavilonba. 

Nagy boldogan lépünk be a 
szeptember elseje óta kialakított 
új árushelyre. Mindenhol tiszta-
ság, az U alakban elhelyezkedő 
asztalokon házi készítmények 
sorakoznak. Itt egyáltalán nincs 
tolongás, az első asztalnál árul a 

Az asszonyok reménykednek abban, hogy a minőségi termékért az 
új helyre is eljönnek majd a vásárlók Fotó: Schmiclt Andrea 


